



## Uzasadnienie

Proponowane zmiany przepisów rozporządzenia wynikają z konieczności szczegółowego określenia warunków gospodarowania numeracją NR NP służącą do realizacji uprawnień abonentów do przeniesienia przydzielonego numeru przy zmianie dostawcy usług. Uprawnienia do przeniesienia numeru wynikają z art. 71 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171, poz. 1800, z późn. zm.), zwanej dalej „Pt”, który w ust. 1 stanowi:

*„1. Abonent będący stroną umowy z dostawcą usług zapewniającym przyłączenie do publicznej sieci telefonicznej może żądać przy zmianie dostawcy usług przeniesienia przydzielonego numeru do istniejącej sieci operatora na:*

- 1) obszarze geograficznym - w przypadku numerów geograficznych;*
- 2) terenie całego kraju - w przypadku numerów niegeograficznych.”.*

W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2008 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących zasad adresowania dla właściwego kierowania połączeń (Dz. U. Nr 14, poz. 84) określone zostały zasady adresowania dla właściwego kierowania połączeń w zakresie numeracji służącej realizacji uprawnień abonentów do przenoszenia przydzielonego numeru, w tym format numeru rutingowego (NR NP) dla numerów geograficznych i niegeograficznych:

NR NP (5 cyfr) = "C hex" + XYZT,

gdzie:

XY = AB = wskaźnik strefy numeracyjnej (X=1-9),

"C hex" – zapis liczby za pomocą systemu szesnastkowego,

ZT = numer HOST (HOST - ID) w danej SN (dla danego AB)

lub

XYZT - numer operatora (X=0).

Objaśnienia do tak ustalonych zasad wskazują, iż numer HOST jest numerem centrali telefonicznej obsługującej nową lokalizację abonenta z przeniesionym numerem, przy czym po dojściu ZT do wartości 99 ustala się inny wolny AB dla danej SN.

Z powyższego wynika, że zasób numerów rutingowych jest ograniczony, w związku z czym powinien podlegać racjonalnej gospodarce.

Pt w brzmieniu z 2004 roku przewidywało możliwość pobierania przez dotychczasowego dostawcę usług opłat od abonenta za przeniesienie przydzielonego numeru. Możliwość pobierania opłat została zniesiona ustawą z dnia 24 kwietnia 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo telekomunikacyjne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 85, poz. 716), co spowodowało istotny wzrost zainteresowania abonentów przenośnością numerów, a jednocześnie ogromny wzrost zapotrzebowania przedsiębiorców telekomunikacyjnych na numery rutingowe, w szczególności dla zapewnienia przenośności numerów geograficznych. Należy przy tym podkreślić, że większość z bardzo dużej ilości składanych w ostatnim czasie wniosków o przydział numerów rutingowych jest sprzeczna z zasadą oszczędnego gospodarowania zasobami numeracji, czego główną przyczyną jest brak przepisów określających warunki przydziału tych numerów jak i brak opłat za prawo do ich wykorzystywania.

W związku z powyższym, mając na względzie racjonalną gospodarkę zasobami numerów rutingowych zaproponowana została zmiana przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących gospodarowania numeracją w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. Nr 129, poz. 1082

oraz z 2008 r. Nr 86, poz. 529), polegająca na określeniu jakim wymaganiom powinno odpowiadać gospodarowanie numerami rutingowymi.

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Nie zachodzi również konieczność przedkładania projektu rozporządzenia instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu.

Żaden z podmiotów zajmujących się działalnością lobbingsową nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem w trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337).

Przedmiotowy projekt jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

# Ocena Skutków Regulacji

## **I. Podmioty na które oddziałuje rozporządzenie**

Podmiotami, do których adresowane będzie rozporządzenie jest Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej, do zakresu działań którego należą między innymi zadania związane z gospodarowaniem numeracją w publicznych sieci telefonicznych, oraz przedsiębiorcy telekomunikacyjni. Wprowadzane przepisy nie będą wpływać na korzystanie przez abonentów z uprawnień do przeniesienia numeru.

## **II. Konsultacje społeczne**

W ramach konsultacji społecznych projekt rozporządzenia zostanie przesłany do następujących podmiotów:

1. Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji
2. Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji
3. Stowarzyszenia Inżynierów Telekomunikacji
4. Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej
5. Forum Związków Zawodowych
6. NSZZ Solidarność
7. Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych
8. Stowarzyszenia Elektryków Polskich
9. Krajowej Izby Gospodarczej
10. Konfederacji Pracodawców Polskich
11. Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych
12. Business Centre Club

Ponadto projektowane rozwiązania prawne zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Infrastruktury zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz.1414, z późn. zm.).

## **III. Wpływ projektu na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.**

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na budżet państwa i budżety samorządu terytorialnego.

## **IV. Wpływ projektu na rynek pracy.**

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

## **V. Wpływ projektu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.**

Wejście w życie rozporządzenia będzie miało wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, gdyż będą one musiały dostosować funkcjonowanie swoich sieci do obowiązujących przepisów, tak aby używany był tylko jeden numer rutingowy NR NP dla identyfikacji centrali telefonicznej w określonej lokalizacji lub dla identyfikacji konkretnej sieci telekomunikacyjnej.

## **VI. Wpływ projektu na sytuację i rozwój regionalny.**

Proponowane przepisy nie będą miały wpływu na sytuację i rozwój regionów.

## **VII. Źródła finansowania.**

Koszty związane z obowiązkiem dostosowania sieci do wprowadzonych zmian będą obciążały przedsiębiorców telekomunikacyjnych i zostaną przez nich sfinansowane. Nadmienić należy, że koszty związane z wprowadzeniem numeru rutingowego NR NP stosowanego przy realizacji przenoszenia numerów zostały już poniesione przy okazji wejścia w życie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2008 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących zasad adresowania dla właściwego kierowania połączeń (Dz. U. Nr 14, poz. 84). Natomiast obecnie proponowane przepisy mają za zadanie uściślenie zasad w zakresie gospodarowania numerami rutingowymi i zapobiec niewłaściwemu stosowaniu tych numerów.